
日近兵ブ協発(１４)第７８号 

２０１４年８月２８日 

公益社団法人 日本青年会議所 

近畿地区 兵庫ブロック協議会 

2014 年度理事長及び専務理事様 各位 

      公益社団法人 日本青年会議所 

      近畿地区 兵庫ブロック協議会 

2014 年 度  会長  松  田  幸  治 

 

丹波市内水害に対する災害支援ネットワーク発動終了のご報告 

 

先週２０日より当ブロック協議会では災害支援ネットワークを発動し、丹波市の被災地にて支援活 

動を行ってまいりました。当初現地ボランティアセンターの設置期間が８月３１日まで設定されてお

り、その間の人的支援の少ない平日について各地会員会議所の皆様のご協力をいただきました。これ

までにのべ４００名近くの多くのメンバーの皆様にご支援をいただきましたことを御礼申し上げます。 

現状、まだまだ支援すべき場所も多く、現地ボランティアセンターは１週間運用を延期することが決

定し、引き続きボランティアの受け入れは継続するとのことですが、ひとまず当ブロック協議会とし

て災害支援ネットワークの発動を明日８月２９日（金）をもって終了し、支援活動についても当初の

予定通り明日８月２９日に終了させていただきます。 

様々な団体に先駆けて、被災地で毎日のように積極的に活動したことで、非常に効果的に支援ができ

たと考えております。 

今年は豪雨による災害が全国各地で多発し、我々のこうした取り組みがますます重要になってくるか

と存じます。 

引き続き、今後も災害への備えを怠ることなく、また効果的に支援できるよう活動してまいります。 

なお、土曜日以降も個人でのボランティア受付は行っております。上記にもございますが、まだまだ

支援が必要な場所はございます。 

青年会議所としての活動ではありませんが、もしボランティアに入りたいとおっしゃる方がいらっし

ゃれば、下記もしくは丹波市社会福祉協議会ホームページをご覧の上、お申込みいただければ幸いで

す。 

改めまして、このたびの多くの支援について、心より厚く御礼申し上げます。 

 

記 

 

活動時間  午前９：００から午後４：００まで 

集合場所  丹波市役所 市島支所  丹波市市島町上田４４８－１ 

  受付開始  午前８：３０ 

電  話  ０７９５－８５－１００１ 

持 ち 物  作業着（汚れても大丈夫な服装）、着替え、タオル、雨具、スコップ、軍手、

一輪車（持参できる方）、長靴、昼食、飲み物、マスク、雑巾等 

支援内容  家屋内外の清掃、泥上げ作業等 

（当日、詳しい作業内容を受付にてお知らせさせて頂きます） 

 

  ※詳しい情報は丹波市社会福祉協議会ホームページをご参照ください。 

  http://tambawel.jp/publics/index/1/page3=1/detail=1/c_id=3/type014_3_limit=5 

 

 

以上 

 

 

http://tambawel.jp/publics/index/1/page3=1/detail=1/c_id=3/type014_3_limit=5

